
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 
ПРИКАЗ 

02.09.2024           263/21 

 

О создании школьного музея. 

 

 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и 

учебно-познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» музей историко-

краеведческой направленности со 02.09.2024 г. 

2. Назначить руководителем музея учителя Егорову А.А. 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции Кабинет - на 3 

этаже 

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1) 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ 

«СОШ №54 г. Челябинска»  (приложение №2); 

6. Руководителю музея Егоровой А.А. разработать концепцию 

экспозиции музея и Устав музея. 

7. Заместителю директора по воспитательной работе Суходоеву Е.В. 

разработать план воспитательной работы в музее на 2024 год. 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         С.П. Важенин



 


		2023-01-03T13:40:22+0500
	Важенин Сергей Петрович




